ПРОТОКОЛ № 19

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                          10 августа 2016 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Заседание проводилось с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 9.6. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Воропаев Сергей Иванович;

2. Зайцев Вячеслав Александрович;

3. Князев Сергей Анатольевич;

4. Кушхов Казбек Сергеевич;

5. Мирошников Алексей Владимирович;

6. Мордасова Людмила Васильевна;

7. Шлеменков Евгений Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

- генеральный директор Партнерства Науменко Алексей Григорьевич;

- председатель Контрольно-ревизионной комиссии Партнерства Кранцов Глеб Петрович;

- начальник юридического отдела Партнерства Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 7 (Семь) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение вопросов повестки дня очередного Общего собрания членов Партнерства

2. Прием в члены Партнерства

3. Отмена решений Правления

2

4. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

5. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

6. Прекращение действия свидетельств о допуске членов Партнерства

7. Исключение из членов Партнерства

8. Об уточнении статуса члена Партнерства

9. О награждении почетной грамотой Партнерства

10. Делегирование представителей на Окружную конференцию членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей» по городу Москве

По вопросу № 1 повестки дня «Обсуждение вопросов повестки дня очередного Общего

собрания членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

1. Шлеменкова Е.И. с отчетом об итогах деятельности;

2. Кранцова Г.П. с отчетом КРК о результатах проверки работы Исполнительной дирекции

Партнерства;

3. Шлеменкова Е.И. об изменениях, вносимых во внутренние документы Партнерства;

4. Шлеменкова Е.И. о регламенте работы Общего собрания;

5. Шлеменкова Е.И. о составах комиссий Общего собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению отчет Председателя Правления Партнерства;

2. Принять к сведению отчет Контрольно-ревизионной комиссии о результатах проверки

работы Исполнительной дирекции Партнерства;

3. Рекомендовать Общему собранию утвердить предлагаемые изменения, вносимые во

внутренние документы Партнерства;

4. Утвердить регламент работы Общего собрания;

5. Одобрить следующий состав Мандатной комиссии:

- Агеев Сергей Владимирович;

- Бараник Дмитрий Александрович;

- Кобец Сергей Иванович;

- Торопов Андрей Федорович;

- Захаров Алексей Валерьевич.

Рекомендовать Общему собранию утвердить указанную комиссию в предложенном составе.

6. Одобрить следующий состав Счетной комиссии:

- Зайцева Елена Владимировна;

3

- Шлемкевич Наталия Николаевна;

- Шибзухов Аслан Жантуганович;

- Поплавский Евгений Павлович.

Рекомендовать Общему собранию утвердить указанную комиссию в предложенном составе.

7. Одобрить кандидатуру Шлеменкова Евгения Ивановича для избрания Председателем

Правления Партнерства.

8. Одобрить кандидатуры следующих лиц для избрания членами Правления:

- Агеев Сергей Владимирович;

- Воропаев Сергей Иванович;

- Зайцев Вячеслав Александрович;

- Князев Сергей Анатольевич;

- Кушхов Казбек Сергеевич;

- Мирошников Алексей Владимирович;

- Мордасова Людмила Васильевна;

- Муравьев Алексей Николаевич.

9. Одобрить кандидатуры следующих лиц для избрания независимыми членами Правления:

- Дьяков Иван Григорьевич – член Совета НОСТРОЙ, координатор по городу Москве;

- Кожевников Алексей Владиславович – член Президиума "ОПОРЫ РОССИИ";

- Навроцкая Жанна Ивановна – заместитель исполнительного директора НП «ОПОРА».

10. Одобрить кандидатуры следующих лиц для избрания членами Контрольно-ревизионной

комиссии:

- Зайцева Елена Владимировна;

- Кранцов Глеб Петрович;

- Шлемкевич Наталия Николаевна.

По вопросу № 2 повестки дня «Прием в члены Партнерства»

В результате рассмотрения Исполнительной дирекцией Партнерства документов,

представленных для приема в члены Партнерства Индивидуальным предпринимателем  Ханом

Сергеем Борисовичем (ОГРНИП 312891129100022, ИНН 661507450405, адрес: 629830, Ямало-

Ненецкий автономный округ, город Губкинский, 9-ый микрорайон, дом 7, квартира 72)

предложено принять вышеуказанного индивидуального предпринимателя в члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства Индивидуального предпринимателя Хана Сергея Борисовича

(ОГРНИП 312891129100022, ИНН 661507450405, адрес: 629830, Ямало-Ненецкий автономный

округ, город Губкинский, 9-ый микрорайон, дом 7, квартира 72).

4

По вопросу № 3 повестки дня «Отмена решений Правления Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам рассмотрения поступившего в Партнерство заявления от Общества с

ограниченной ответственностью «Гжать» об отмене ранее принятого решения Правления

Партнерства об исключении из членов Партнерства и прекращении действия свидетельства о

допуске Общества с ограниченной ответственностью «Гжать» в связи с устранением всех ранее

выявленных нарушений и полным соответствием Общества с ограниченной ответственностью

«Гжать» требованиям к выдаче свидетельства о допуске и членства в Партнерстве, отменить

следующие решения Правления Партнерства от 29 декабря 2015 г. (протокол заседания

Правления № 28 от 29.12.2015):

- об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Гжать» (ОГРН 1087746260447)

из членов Партнерства;

- о прекращении действия свидетельства о допуске № 0594-2013-С-0625/1 Общества с

ограниченной ответственностью «Гжать» (ОГРН 1087746260447).

По вопросу № 4 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«Горспецстрой-2», ОГРН 1022501297136, свидетельство о допуске № 0318-2010-С-0312/2,

представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске.

2. Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«Гжать», ОГРН 1087746260447, свидетельство о допуске № 0594-2013-С-0625/1, выполнившего

условие членства в Партнерстве по уплате членского взноса за 2015 год.

По вопросу № 5 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2016 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих организаций:

5

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЕвроПарк»

1053460078055 0133-2010-С-0069/3

2.

Муниципальное унитарное предприятие

«Нехаевское многоотраслевое

производственное объединение

коммунального хозяйства»

1023405773819 0054-2010-С-0073/2

3. Муниципальное унитарное предприятие

«Жилкомхоз Суровикинский»
1033401127980 0301-2010-С-0352/3

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

«СК РЕМСТРОЙСЕРВИС»

1072536011096 0368-2010-С-0428/2

5.
Общество с ограниченной

ответственностью

«СПВ+»

1062648017277
С-195-77-0545-26-

020616

6.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ССТ-Рус»

1065022012208 0568-2012-С-0609/1

2. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 1 вопроса 5

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 26 сентября 2016 г. В противном случае действие

свидетельств о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

их исключение из членов Партнерства.

3. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной

ответственностью «МЕГАТЭК», ОГРН 5107746072132, свидетельство о допуске № 0487-2011-

С-0558/2, на период до устранения выявленных нарушений, но не позднее, чем до 26 сентября

2016 г. В противном случае действие свидетельства о допуске указанной организации будет

прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса

Российской Федерации, что повлечет за собой ее исключение из членов Партнерства.

4. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2016 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 подпункта 3.4.1. и пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие

свидетельств о допуске следующих организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Промстрой»

1028900897520 0059-2010-С-0096/2

2. Общество с ограниченной

ответственностью
1033800524284 0105-2010-С-0148/6

6

«ЭНЕРГОПРОМСЕРВИС»

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ДОРСТРОЙМОНТАЖ»

1065836003342 0191-2010-С-0226/3

4.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Интеграл Ремпромстрой»

1102648001037 0410-2010-С-0477/2

5.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ДСМ»

1025801366161 0476-2011-С-0554/1

6.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Россигнал»

1062635117995 0503-2011-С-0581/1

7.

Общество с ограниченной

ответственностью

Подъемные системы «ТОР»

1117746979932 0599-2013-С-0663

8.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Промстройгрупп»

1052604234979 0365-2010-С-0387/2

5. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 4 вопроса 5

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 05 сентября 2016 г. В противном случае действие

свидетельств о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

их исключение из членов Партнерства.

По вопросу № 6 повестки дня «Прекращение действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неустранением нарушений условий членства в Партнерстве - неуплата ежегодного

членского взноса в Партнерство за 2016 год, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.11.3. пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие

свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«РемСтрой»

1078911000200 0097-2010-С-0143/4

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ИнвестСтрой»

1062463058646 0347-2010-С-0370/2

7

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«АНТАРЕС-ЭнергоСистем»

1103528002258 0379-2010-С-0412/2

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Промэкс»

1023404239814 0443-2011-С-0487/1

5. Индивидуальный предприниматель

Рафиков Ильдар Рифгатович
304890507600045 0615-2014-С-0678

6.
Общество с ограниченной

ответственностью

Строительный Альянс «Орион»

1022601947587 0620-2014-С-0686/2

По вопросу № 7 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Партнерства следующие организации:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

1. Общество с ограниченной ответственностью

«РемСтрой»
1078911000200

2. Общество с ограниченной ответственностью

«ИнвестСтрой»
1062463058646

3. Общество с ограниченной ответственностью

«АНТАРЕС-ЭнергоСистем»
1103528002258

4. Общество с ограниченной ответственностью

«Промэкс»
1023404239814

5. Индивидуальный предприниматель

Рафиков Ильдар Рифгатович
304890507600045

6. Общество с ограниченной ответственностью

Строительный Альянс «Орион»
1022601947587

По вопросу № 8 повестки дня «Об уточнении статуса члена Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об уточнении статуса члена Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Действие свидетельства о допуске № 0092-2010-С-0150/4 Общества с ограниченной

ответственностью «Строительно-монтажное предприятие», ранее возобновленное в связи с

8

уплатой указанной организацией членского взноса за 2016 год (протокол заседания Правления

№ 18 от 29.07.2016 г.), считать возобновленным в связи с уплатой членского взноса за 2015 год.

По вопросу № 9 повестки дня «О награждении почетной грамотой Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. о награждении сотрудника члена Партнерства почетной грамотой

Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Наградить почетной грамотой Партнерства ведущего специалиста в Технической дирекции по

линейным сооружениям Общества с ограниченной ответственностью «Инженерные

Коммуникации Строительство Связь», Белую Елену Александровну, за многолетний

добросовестный труд, высокие профессиональные достижения.

По вопросу № 10 повестки дня «Делегирование представителей на Окружную

конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по городу

Москве»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Делегировать на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по городу Москве 12 августа 2016 года следующих представителей Партнерства:

- Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович с правом совещательного

голоса;

- Генеральный директор Партнерства Науменко Алексей Григорьевич с правом решающего

голоса.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов